АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

«_29_» __12____2023__                                                   № 1186_

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на

основании Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 08.12.2022

N54 "О бюджете муниципального образования «Жуковский район» на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов", руководствуясь Постановлением

администрации МР «Жуковский район» от 30.10.2019 №897 «Об утверждении

Порядка  принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район» и Порядка

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ

Муниципального района «Жуковский район», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район» от

30.12.2020 №1207 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

градостроительства в Жуковском районе» (в ред. постановления от 26.05.2021

№465, от 30.12.2021 № 1216, от 28.12.2022 №1100) следующие изменения:

- паспорт муниципальной программы "Развитие градостроительства

Жуковского района" изложить в новой редакции (Приложение № 1);

- сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях

изложить в новой редакции (Приложение № 2);

- пункт 5 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции (Приложение № 3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации МР "Жуковский район" по муниципальному

хозяйству.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации                                                                               А.В. Суярко

О внесении изменений в постановление

администрации МР «Жуковский район» от

30.12.2020 №1207 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие

градостроительства в Жуковском районе»

(в ред. постановления от 26.05.2021 №465, от

30.12.2021 № 1216, от 28.12.2022 №1100)

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы администрации

 по муниципальному хозяйству               Ю.А. Казачкин

Зав. юридическим отделом                С.В. Шашкова

Зав. отделом экономического             Т.А. Калмыкова

развития

И.о. зав. отделом архитектуры

и градостроительства            Л.Ф. Гурьянова

Приложение № 1

к Постановлению администрации МР «Жуковский район»
от   29 декабря 2023 г. № 1186

ПАСПОРТ
муниципальной программы "Развитие градостроительства Жуковского района"

(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел архитектуры и градостроительства администрации МР «Жуковский район»

Участники
муниципальной
программы

Отдел архитектуры и градостроительства администрации МР «Жуковский район»

Цель муниципальной
программы

Обеспечение комплексного и эффективного развития территории Жуковского района,
формирования и развития рациональных систем расселения, повышения уровня
архитектурно-художественной выразительности застройки населенных пунктов

Задачи
муниципальной
программы

1. Реализация мероприятий по внесению в сведения единого государственного
реестра недвижимости (далее - ЕГРН) границ населенных пунктов и территориальных
зон Жуковского района.
2. Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных
при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и
территориальных зон.
3. Повышение уровня привлекательности профессиональной деятельности в сфере
архитектуры и градостроительства.
4. Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы
территориального планирования и градостроительного зонирования.
5.Проведение комплексных кадастровых работ
6. Реализация мероприятий в области земельных отношений и градостроительства
района

Основные
мероприятия
муниципальной
программы

1.Обеспечение муниципального образования документами территориального
планирования, градостроительного зонирования и документами по планировке
территории, отвечающими требованиям законодательства о градостроительной
деятельности, а также землеустроительной документацией - картами (планами)
территорий населенных пунктов поселений и городских округов.

2. Устойчивое территориальное развитие Жуковского района.

Индикаторы
муниципальной
программы

1. Доля населенных пунктов, границы которых внесены в сведения ЕГРН, %
2. Доля территориальных зон, границы которых внесены в сведения ЕГРН, %
3. Количество земельных участков, по которым выполнены кадастровые работы

по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения
ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон, шт.

4. Количество студентов, обучающихся по специальности "Архитектура" по
целевому направлению, чел.

5. Количество документов территориального планирования и
градостроительного зонирования, в которые внесены изменения, шт.

6. Количество кадастровых кварталов, по которым выполнены комплексные
кадастровые работы

7. Наличие откорректированной схемы территориального планирования
Жуковского района

8. Количество разработанной документации по планировке территории

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

2021-2024 годы, в один этап

Объемы
финансирования:
всего, в том числе по
годам реализации
МЦП

Источник
финансирования

Всего (тыс.
руб.)

В том числе по годам (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024

Всего 13368,6708 2853,09193 4946,14566 2541,59321

3027,84000

В том числе по
источникам
финансирования

средства бюджета

МР «Жуковский

район» <*>

5341,39017 868,16116 905,78185 879,44716

2688,00000

средства

областного

бюджета<**>

2420,37389 699,24477 319,14307 1062,14605

339,84000

средства

федерального

бюджета <***>

5606,90674 1285,686 3721,22074 600,00000

0

--------------------------------

<*> Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию  муниципальной

программы из бюджета МР Жуковский район, ежегодно уточняются после принятия

решения Районного собрания МО «Жуковский район» на очередной финансовый год и на

плановый период

<**>Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию государственной

программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия закона

Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый

период.

<***> Объемы финансовых средств из местного бюджета, выделяемых МР

«Жуковский район»на мероприятия  программы, ежегодно уточняются после принятия

федерального закона о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на

плановый период.

  Приложение № 2

к Постановлению администрации МР «Жуковский район»
от   29 декабря 2023 г. № 1186

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№ Наименование
индикатора

Ед.
изм

Значение по годам

2019 2020 Годы реализации программы

2021 2022 2023 2024

Муниципальная программа «Развитие градостроительства Жуковского района»

1 Доля населенных
пунктов границы
которых внесены в
сведения ЕГРН

% 69 70 72 75 79

100

2 Доля
территориальных зон,
границы которых
внесены в сведения
ЕГРН

% 70 80 66 66 79 100

3 Количество земельных
участков, по которым
выполнены
кадастровые работы
по устранению
реестровых ошибок,
выявленных при
внесении в сведения
ЕГРН описаний границ
населенных пунктов и
территориальных зон

шт. 12 12 - 3 7

-

4 Количество студентов,
обучающихся по
специальности
"Архитектура" по
целевому
направлению

чел. 2 1 2 2 2

1

5 Количество
документов
территориального
планирования и
градостроительного
зонирования
муниципальных
образований, в
которые внесены
изменения

шт. - 1 7 1 1

4

6 Наличие
откорректированной
схемы
территориального
планирования
Жуковского района

шт. - - 1 - -

1

7 Количество
разработанной
документации по
планировке
территории

шт 1 1 1 - -

-

8 Количество
кадастровых
кварталов, по которым
выполнены
комплексные
кадастровые работы

шт. - - 26 68 19

-

Приложение № 3

к Постановлению администрации МР «Жуковский район»
от   29 декабря 2023 г. № 1186

5.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

Наименование

показателя

Всего (тыс.

руб)

В том числе по годам (тыс. руб)

2021 2022 2023 2024
Всего 13368,6708 2853,09193 4946,14566 2541,59321

3027,84000

В том числе по

источникам

финансирования

средства бюджета

МР «Жуковский

район» <*>

5341,39017 868,16116 905,78185 879,44716

2688,00000

средства

областного

бюджета<**>

2420,37389 699,24477 319,14307 1062,14605

339,84000

Средства

федерального

бюджета

5606,90674 1285,686 3721,22074 600,00000

0